
国内初 

秋田県産有機米あきたこまちの発芽玄米 100％から

造った玄米黒酢&島根県産有機桑の葉だけで造った 

有機 JAS 認定品(桑の葉と玄米酢) 

大地の健康酢のご案内 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げ

ます。平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し

上げます。 

 この度、当社工場にて製造しています秋田県産有

機栽培米の籾発芽玄米の〝あきたこまち〟１００％

の米と天然地下水で造る有機玄米黒酢に 

島根県産有機桑の葉を贅沢に使用し、自社抽出して 

じっくりと熟成させて出来上がった国産有機の 

「大地の健康酢」をご案内させて頂きます。 

おいしさ研究所大地では昭和 2 年（1927 年）の創

業以来おいしい酢を追求し続けています。玄米黒酢

の製造には大変な手間と時間がかかります。発芽玄

米で造ったこの純米酒に当社秘伝の酢酸菌を加え静

置発酵法で長期発酵・熟成させて、広島県北部の天然

地下水を加えて出来上がります。ふくよかな香りと

まろやかな酸味はまさにお酢の大吟醸です。 

これからも昔ながらの“味は心”でお客様にお喜び

いただける商品造りに社員一同励んでおります。今

後とも相変わらずのご愛顧のほどよろしくお願い申

し上げます。 

敬具 

■広島県北部の自社工場から湧き出る 

天然水仕込み 

 

 

 

 

 

 

原料の玄米と桑にこだわります。 
玄米黒酢の原料お米は当社会長、社長がこだわり、  

島根県産有機桑の葉と秋田県大潟村の田んぼで元気

な太陽をいっぱいに浴びて育った国内初特許製法で

籾から発芽させた有機栽培米〝あきたこまち〟の発

芽玄米を収穫時に産地に出向き、心を込めて購入し

ております。このため限定生産の商品となります。

又、水も捜し求めた広島県北部の良質な天然地下水

を使用しております。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■秋田県産有機発芽玄米産地 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

■島根県産有機桑の葉産地 

  

 

 

 

 
■ おいしさ研究所大地 センナリ本社工場 

 

    <桑の葉に含まれる成分> 

●Q3MG(ケルセチン 3-6 マロニルグルコシド) 

     抗酸化作用を持つ成分で、抗動脈硬化作用・血

中コレステロールの低下作用を有することが、

研究により明らかになっています。 

 ●DNJ(1-デオキンノジリマイシン) 
   ブドウ糖(グルコース)と似たような構造をも

ち、食事中の糖質の吸収を阻害することで、 

   血糖値の上昇を抑制することが報告されてい

ます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

有機(国産)原料 100%使用 

大地の健康酢 270ml 

 

センナリ株式会社 おいしさ研究所 大地 

〒７３１－３３６２ 

広島県広島市安佐北区安佐町久地２６８３－２５ 

Ｔ Ｅ Ｌ ０８２－８１０－３０００ 


